
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 900 del 03/10/2023

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

: DGR N. 54 DEL 08/02/2023 – POR CAMPANIA FESR 2014-2020 – PROCEDURA PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI APPARECCHIATURE PER LE ESIGENZE DELLA
U.O.C. OTORINOLARINGOIATRIA [CUP G24E23000160006] - AGGIUDICAZIONE CIG: [lotto 1:
98617383A5]

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 03/10/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: : DGR N. 54 DEL 08/02/2023 – POR CAMPANIA FESR 2014-2020 – PROCEDURA PER

L’AFFIDAMENTO  DELLA FORNITURA DI  APPARECCHIATURE  PER  LE  ESIGENZE  DELLA

U.O.C. OTORINOLARINGOIATRIA [CUP G24E23000160006] - AGGIUDICAZIONE CIG: [lotto 1:

98617383A5]

IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la

struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni  e i  presupposti  giuridico-amministrativi per

l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di

responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della

legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che

- con Deliberazione n. 435 del 11/05/2023 quest’Azienda ha preso atto della DGRC 54 del 08/02/2023 e

in  coerenza  con  l’Azione  1.6.1  del  POR  Campania  FESR  2014-2020  ha  rimodulato  le  proposte

progettuali, già precedentemente inviate, con nota prot. 7058 del 03/03/2023, alla Direzione Generale

per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario della Regione Campania, di seguito

riportate:

o Progetto n. 1, avente titolo, “Rafforzare la capacità di risposta dell’AORN, a seguito della

crisi pandemica, nell’ambito delle reti IMA e ICTUS del SSR mediante il potenziamento di

tecnologie di alta fascia” per un importo complessivo di € 2.552.703,60 iva compresa e CUP

G24E23000150006;

o Progetto n. 2, avente titolo, “Potenziamento delle attrezzature sanitarie per incrementare le

attività prestazionali ai fini dell’abbattimento delle liste d’attesa, l’efficientamento della rete

oncologica  e  il  raggiungimento  degli  obiettivi  della  DGRC  210/2022”  per  un  importo

complessivo di € 1.176.640,00 iva compresa e CUP G24E23000160006;

- con la medesima deliberazione è stato confermato quale RUP, ai sensi dell’art.31 del Dlgs 50/2016 e

ss.mm.ii., il Direttore dell’UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA, ing. Vittorio E. Romallo;

- tra gli interventi afferenti al “Progetto 2” è previsto l’approvvigionamento, mediante procedura di gara

autonoma, di:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

o n. 1 Microscopio operatorio per otorinolaringoiatria;

Considerato che

- al fine di provvedere all’approvvigionamento in parola, l’U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA ha

attivato sulla piattaforma MePa/Consip, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D. Lgs n.36/2023.,

la RdO (richiesta di offerta) n. 3696531 del 08/08/2023 con previsione di spesa pari ad € 120.000,00

oltre iva e con il criterio di aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai

sensi dell’art. 93 comma 1 del D. Lgs n.36/2023, distinta in n. 1 Lotto come di seguito specificato:

 Lotto 1 – Fornitura n. 1 Microscopio operatorio – importo a base d’asta € 120.000,00 oltre

iva [CIG:98617383A5];

- alla procedura in parola sono stati  invitati  tutti  gli  operatori  economici  abilitati  sulla piattaforma

MEPA Consip al Bando/Categoria “BENI - Forniture specifiche per la Sanità”, così come riportato

nei  dati  di  riepilogo  della  RdO allegati  al  presente  provvedimento  per  farne  parte  integrante  e

sostanziale;

- in data 07/09/2023, alle ore 12:00, sono scaduti i termini e risultano pervenute n.2 offerte per il Lotto

1 da parte dell’operatore economico LEICA MICROSYSTEMS e dell’operatore economico CARL

ZEISS S.P.A. CON SOCIO UNICO;

- con deliberazione del  Direttore Generale n. 801 del  14/09/2023 è stata nominata la commissione

giudicatrice per la valutazione delle suddette offerte tecniche telematiche pervenute;

Letti

i  verbali  n.1 del  20/09/2023,  n.2 del  27/09/2023 e  n.  3  del  29/09/2023 della  Commissione Giudicatrice

allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

Rilevato che

- dalle  risultanze  dei  punteggi  tecnici  ed  economici,  così  come  dai  verbali  della  Commissione

giudicatrice, la graduatoria di merito della RDO n. 3696531 del 08/08/2023, costituita da n.1 Lotto

che ne deriva è stata riportata nella tabella di seguito specificata:

                  Tabella LOTTO 1

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Concorrente Valore

complessivo

dell’offerta  iva

esclusa

Punteggio

tecnico 

Punteggio

economico 

Punteggio

complessivo 

LEICA

MICROSYSTEM

S 

€ 106.309,34 45 30 75

CARL  ZEISS

S.P.A.  CON

SOCIO UNICO

Concorrente escluso 

Visto

il D. Lgs n.36/2023;

Ritenuto

- di prendere atto della graduatoria finale di cui al Lotto 1 della  RDO n. 3696531 del 08/08/2023

aggiudicata all’operatore economico LEICA MICROSYSTEMS per un importo complessivo pari ad

€ 106.309,34 oltre iva 22%;

Attestata 

la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di  prendere  atto  della  graduatoria  finale  di  cui  al  Lotto  1  della  RDO n.  3696531  del  08/08/2023

aggiudicata all’operatore economico LEICA MICROSYSTEMS per un importo complessivo pari ad €

106.309,34 oltre iva 22%;

2. di  imputare la  spesa  complessiva  di  €  129.697,39  i.v.a.  inclusa  22%  sul  conto  economico  n.

1010204010- ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio 2023;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. di  imputare  il  costo sostenuto ai  finanziamenti  attesi  per  i  fondi  POR Campania  FESR 2014/2020

nell’ambito dell’“Azione 1.6.1 – Forniture e attrezzature sanitarie” come previsto dalla DGRC n. 54 del

08.02.2023;

4. di inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D.

Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

5. di  attribuire  alla  presente  procedura  il  seguente  CIG  [Lotto1:  98617383A5]  e  il  CUP

[G24E23000160006];

6. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge, nonché alle uu.oo.cc.

Otorinolaringoiatria, Gestione Economico-Finanziaria, Provveditorato ed Economato.

7. di pubblicare integralmente la presente deliberazione;

8. di rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di utilizzare le apparecchiature; 

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera ed HTA

Ing. Vittorio Emanuele Romallo

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023

immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA

Ing. Vittorio Emanuele Romallo;

     Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica

(art.6, punto 1, lett. E del Regolamento Aziendale) e sotto riportati:

     Il Direttore Sanitario                 Dr.ssa Angela Annecchiarico         Favorevole

     Il Direttore Amministrativo      Avv. Amalia Carrara                      Favorevole

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. di  prendere  atto  della  graduatoria  finale  di  cui  al  Lotto  1  della  RDO n.  3696531  del  08/08/2023

aggiudicata all’operatore economico LEICA MICROSYSTEMS per un importo complessivo pari ad €

106.309,34 oltre iva 22%;

2. di  imputare la  spesa  complessiva  di  €  129.697,39  i.v.a.  inclusa  22%  sul  conto  economico  n.

1010204010- ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio 2023;

3. di  imputare  il  costo sostenuto ai  finanziamenti  attesi  per  i  fondi  POR Campania  FESR 2014/2020

nell’ambito dell’“Azione 1.6.1 – Forniture e attrezzature sanitarie” come previsto dalla DGRC n. 54 del

08.02.2023;

4. di inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D.

Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

5. di  attribuire  alla  presente  procedura  il  seguente  CIG  [Lotto1:  98617383A5]  e  il  CUP

[G24E23000160006];

6. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge, nonché alle uu.oo.cc.

Otorinolaringoiatria, Gestione Economico-Finanziaria, Provveditorato ed Economato.

7. di pubblicare integralmente la presente deliberazione;

8. di rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di utilizzare le apparecchiature; 

Il Direttore Generale

              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



3696531

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN MICROSCOPIO OPERATORIO PE RLE ESIGENZEDELLA UOC
OTORINOLARINGOIATRIA

Numero RDO
3696531 1

Nome RDO
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN MICROSCOPIO OPERATORIO PER LA

Tipologia di procedura
Procedura negoziata senza bando per servizi e
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, da 140.000 fino alle
soglie comunitarie

Criterio di aggiudicazione
Miglior Rapporto Qualità Prezzo

Bandi istitutivi di riferimento
Beni

Tipologia di contratto
Appalto di forniture

Regolamento applicabile alla procedura telematica
Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Numero Lotti

Dati Principali

Tipologia di Rdo: RdO Evolute

Stazione Appaltante

VITTORIO EMANUELE ROMALLO
RMLVTR63R04L219T

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

VITTORIO EMANUELE ROMALLO RMLVTR63R04L219T

Ruoli e Autorizzazioni

DATA DI GENERAZIONE 108/08/2023



3696531

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione

08/08/2023 14:15

Inizio presentazione offerte

08/08/2023 14:15

Termine ultimo presentazione offerte

07/09/2023 12:00

Termine ultimo richiesta chiarimenti

30/08/2023 12:00

Svolgimento della prima seduta pubblica

Giorni dopo la stipula per consegna

60

Data limite stipula contratto

07/09/2024 12:00

07/09/2023 15:00

DATA DI GENERAZIONE 208/08/2023



3696531

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Buste
3

Criterio Aggiudicazione
Miglior Rapporto Qualità Prezzo

CIG
98617383A5

CUP
G24E23000160006

CPV
Identificativo Descrizione

Apparecchiature mediche
Categoria Fornitura
Apparecchiature elettromedicali-
Mepa

33100000-1 100

Importo oggetto di offerta
Importo base d'asta

Importo base d'asta
€ 120.000,00

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO MERCI PRESTAZIONE SERVIZI

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);Consegna: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);  Aliquote: secondo
la normativa vigente

Punteggio tecnico massimo
70

Punteggio economico massimo
30

Lotto 1

Lotti

DATA DI GENERAZIONE 308/08/2023



3696531

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Ordine di apertura 1° 2° 3°

Lotto 1

Dettaglio Buste

Codice Nome Busta Fase Anonima

Lotto 1 - 1° Busta AMMINISTRATIVA Amministrativa No

Lotto 1 - 2° Busta TECNICA Tecnica No

Lotto 1 - 3° Busta ECONOMICA Economica No

DATA DI GENERAZIONE 408/08/2023



3696531

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Allegato 1A Capitolato Speciale.pdf

788.1 Kb

CAPITOLATO SPECIALE

Allegato 1B Specifiche minime e griglia valutazione offerte.docx

87.5 Kb

Allegato 1B Specifiche minime e griglia valutazione offerte

Allegato 1C Questionario tecnico.docx

84.1 Kb

Allegato 1C Questionario tecnico

Allegato 1D Scheda Tecnica.docx

85.9 Kb

Allegato 1D Scheda Tecnica

Documentazione di Gara

DATA DI GENERAZIONE 508/08/2023



3696531

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Allegato 2A Schema di domanda di partecipazione.docx

85.3 Kb

Allegato 2A Schema di domanda di partecipazione

Allegato 2B DGUE.DOC

320.0 Kb

ALLEGATO DGUE

Allegato 3 Schema di offerta economica.docx

83.9 Kb

Allegato 3 Schema di offerta economica

Disciplinare di gara.pdf

819.9 Kb

DISCIPLINARE DI GARA

DATA DI GENERAZIONE 608/08/2023



3696531

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 708/08/2023

















 

 

 

REGIONE CAMPANIA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” 

CASERTA 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Confidential - Company Proprietary 

 

 

 

 

 

PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI UN MICROSCOPIO OPERATORIO PER 

LE ESIGENZE DELLA U.O.C. 

OTORINOLARINGOIATRIA  

 

Allegato 3 

 

 

 

 

 

SCHEMA DI OFFERTA ECONOMICA 

 

 



 

1 

REGIONE CAMPANIA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” 

CASERTA 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Confidential - Company Proprietary 

 

U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA 

AZIENDA OSPEDALIERA “SANT’ANNA E  

SAN SEBASTIANO” DI CASERTA 

VIA FERDINANDO PALASCIANO 

81100 CASERTA 

 

OGGETTO:PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN 

MICROSCOPIO OPERATORIO PER ESIGENZE DELLA U.O.C. 

OTORINOLARINGOIATRIA 

 

La società/ditta LEICA MICROSYSTEMS SRL domiciliata in BUCCINASCO (MI), VIA EMILIA 

26 legalmente rappresentata dal sottoscritto ALESSANDRA FERRARIS con riferimento alla gara di 

cui in oggetto, presa esatta e piena conoscenza della documentazione di gara costituita dal 

Disciplinare di gara, dal capitolato speciale descrittivo e prestazionale e relativi allegati e dallo 

schema di contratto che si intendono accettati in ogni loro parte,   

 

DICHIARA (O DICHIARANO) 

 

− di concorrere alla gara in oggetto per il seguente Lotto: N. 1 MICROSCOPIO 

OPERATORIO PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. 

− OTORINOLARINGOIATRIA 

− CIG 98617383A5 

− CUP G24E23000160006G 

− di offrire il seguente prezzo complessivo: Euro 106.309,34; 

− che l’aliquota IVA applicabile è pari al 22,00 % 

 

 

CONFERMA (O CONFERMANO) 

 

la piena e integrale accettazione di tutte le clausole e condizioni contenute nei documenti di gara e 

 

DICHIARA (O DICHIARANO) 

 

− di aver tenuto conto, nella preparazione dell'offerta, degli obblighi relativi alle disposizioni in 

materia di sicurezza, di condizioni di lavoro e di previdenza ed assistenza in vigore; 

− di impegnarsi a mantenere ferma l’offerta per almeno 365 (trecentosessantacinque) giorni dal 

termine di scadenza per la presentazione, qualora nel frattempo non sia intervenuta 

l’aggiudicazione, e di essere a conoscenza che, trascorsi i suddetti 365 giorni, la stessa si 

intende tacitamente prorogata nella sua validità in assenza di una formale revoca; 

− di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nella 

documentazione di gara e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali 



 

2 

REGIONE CAMPANIA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” 

CASERTA 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Confidential - Company Proprietary 

e speciali che possono interessare l’esecuzione di tutte le prestazioni oggetto della gara e che 

di tali circostanze ha tenuto conto nella determinazione dei prezzi/sconti richiesti e offerti, 

ritenuti remunerativi;  

− di non eccepire, durante l’esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la 

sopravvenienza di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si 

configurino come cause di forza maggiore contemplate dal codice civile e non escluse da altre 

norme di legge e/o dal Capitolato Tecnico;  

− che, ai sensi dell’art. 95 comma 10 del D. Lgs. n 50/2016, i costi relativi alla sicurezza afferenti 

all’esercizio dell’attività svolta dall’impresa sono: ……………. e i costi relativi alla 

manodopera sono: ……………..; 

− che il prezzo offerto è omnicomprensivo di quanto previsto negli atti di gara.  
 

Il concorrente prende, infine, atto che i termini stabiliti nella documentazione di gara sono da 

considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell’articolo 1457 cod. civ. 

 

 
Ns. Rif. 2023-479  

Buccinasco, 04 settembre 2023 

       Firma 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del "Codice 

dell'Amministrazione Digitale" (D.Lvo n. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate) da Alessandra 

Ferraris (Procuratore - Leica Microsystems srl) 

 



 
 
 

 
 
 

 

Leica Microsystems Srl 

Sede legale e amministrativa: Via Emilia n. 26 – 20090 Buccinasco (MI) Italy  

T +39 02 574861 · F +39 02 5740 3475 · MAIL ufficio.gare@leica-microsystems.com · PEC ufficio.gare@leicacert.com 

C.F. / P. IVA 09933630155 · Capitale Sociale 1.530.000,00 · Registro Imprese Milano Monza Brianza Lodi · R.E.A. MI - 2026696 

www.leica-microsystems.com  

 
 
 

 REGIONE CAMPANIA 

 AO “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” 

 UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA 

 VIA FERDINANDO PALASCIANO,  

 81100 CASERTA (CE) 

 

Ns. Rif. 2023-479 Buccinasco, 04 settembre 2023 

 

OGGETTO: RDO 3696531  - PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN 

MICROSCOPIO  OPERATORIO PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. OTORINOLARINGOIATRIA 

 

OFFERTA ECONOMICA - ELENCO ANALITICO 

 

Codice  Descrizione Qty Prezzo netto  IVA 

10448704 Corpo ottico M530 per ULT 530 1 € 24.049,21 22,00% 

10446058 Vetro protettivo M50xx, M620 2 € 129,09 22,00% 

10448950 Stativo PROvido (Premium) 1 € 33.682,91 22,00% 

10445665 Cavo di alimentazione, 5 m, EURO 1 € 20,59 22,00% 

10449022 Leica ULT530 1 € 7.102,94 22,00% 

10446797 Tubo binoculare var. 30-150°, tipo II L 1 € 4.118,44 22,00% 

10448028 Oculare x port. di occh. 10x/21B,tipo II 2 € 677,69 22,00% 

10449142 Leica FL560 KIT per M530 OH6/OHX/PROVIDO 1 € 5.563,95 22,00% 

10448597 Attacco stereo per il 2° osservatore 1 € 2.540,50 22,00% 

10446574 Tubo binoculare inclinato, tipo II 1 € 2.212,79 22,00% 

10448028 Oculare x port. di occh. 10x/21B,tipo II 2 € 677,69 22,00% 

10449016 Leica HD C100 para ULT530 1 € 12.160,00 22,00% 

10448978 Kit supporto Docuset PROvido HD C100 1 € 470,16 22,00% 

10448858 Monitor HD medicale 27" 1 € 1.944,05 22,00% 

10448887 Cavo alimentazione FSN  1 € 38,95 22,00% 

10448997 Braccio del monitor PROvido 1 € 1.274,15 22,00% 

10445569 Protezione antipolvere M600 1 € 52,86 22,00% 

9I_SO_CLASS_D Serv.di Installazione 1 € 965,91 22,00% 

9WA_SO_CLASS_D Warranty Extension (0PM) 2 € 8.627,46 22,00% 

Importo complessivo offerto € 106.309,34 22,00% 
Distinti saluti 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del "Codice 

dell'Amministrazione Digitale" (D.Lvo n. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate) da Alessandra Ferraris 
(Procuratore - Leica Microsystems srl)  

 

http://www.leica-microsystems.com/


ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

: DGR N. 54 DEL 08/02/2023 – POR CAMPANIA FESR 2014-2020 – PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI APPARECCHIATURE PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. OTORINOLARINGOIATRIA [CUP
G24E23000160006] - AGGIUDICAZIONE CIG: [lotto 1: 98617383A5]

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 1010204010 - Attrezzature sanitarie

€129.697,39

03/10/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-10-03T14:40:41+0200
	EDUARDO CHIANESE




